
číslo smlouvy SÚS JMK: 790/2024/99 
                                                        

Rámcová kupní smlouva o odběru pohonných hmot 
Smlouva č. 01/2025 

 
 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu mezi: 
 
 
G.A.S. Petroleum Group s.r.o. 
se sídlem: Dobronická 1257, 148 00 Praha 4 – Kunratice 
zapsaná v obchodním rejstříku  u Městského soudu v Praze , sp.zn.  C277889 
zastoupena: Patriziem Curcim, jednatelem 
IČO: 06197019 
DIČ: CZ06197019 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 115-4679930287/0100 
jako prodávající na straně jedné 
 
 
a 
 
 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00, Brno  
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp.zn.  Pr 287 
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 
IČO: 70932581 
DIČ: CZ70932581 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno - venkov 
číslo účtu: 27-5826360267/0100 
jako kupující na straně druhé 
 
 
takto: 
 
Preambule 
Účastníci této smlouvy se dohodli na uzavření této rámcové smlouvy na období uvedené níže. 
Účastníci výslovně sjednávají, že se touto smlouvou bude řídit prodej a koupě pohonných hmot v 
uvedeném období, nebude-li účastníky výslovně písemně dohodnuto jinak. 
 

I. 
Účel a předmět smlouvy 

1.1 Účelem této rámcové dohody je naplnění potřeby zabezpečení provozuschopnosti silničních 
motorových vozidel a dalších zařízení z vozového parku kupujícího prostřednictvím palivových karet 
umožňujících cenově efektivní a bezpečný způsob platby po celou dobu trvání této rámcové dohody.  
1.2. Předmětem této rámcové dohody je stanovení podmínek pro odběr (opakované nákupy) 
pohonných hmot (dále jen PHM) na čerpací stanici Pavlice 224, 671 56 Pavlice (místo plnění) 
v obvyklé otevírací době. Odběr PHM bude realizován průběžně dle potřeb kupujícího. 
1.3 Dílčí plnění (jednotlivé nákupy) budou realizovány kupujícím prostřednictvím palivových karet. 
Dílčí plnění dle této rámcové dohody nevyžaduje uzavření písemné smlouvy či vystavení objednávek 
kupujícím.  
1.4 Palivové karty budou po celou dobu trvání této rámcové dohody plně funkční. 
1.5 Předmětem této smlouvy je také závazek kupujícího za odebrané PHM uhradit dohodnutou kupní 
cenu dle podmínek uvedených v této smlouvě. 
 



číslo smlouvy SÚS JMK: 790/2024/99

II.
Kupní cena a platební podmínky

2.1 Jednotková cena odebraného PHM se sjednává ve výši platných cen uvedených na výdejním
stojanu v době odběru.

2.2 Zúčtovacím obdobím pro fakturaci jednotlivých odběrů je 14 dnů.
2.3 Faktury resp. přílohy faktur budou uvádět detaily nákupní operace (transakce) uskutečněné
prostřednictvím karet za příslušné zúčtovací období, V příloze musí být uveden minimálně: souhrnný
přehled veškerých fakturovaných odběrů a dále u jednotlivých odběrů číslo karty, datum nákupu, čas
nákupu, název zboží, množství zboží, jednotková cena a cena celkem za daný odběr.
2.3 Zálohové platby nebudou poskytovány.
2.4 Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za správné

určení sazby DPH. Celková částka dokladu zůstane bez zaokrouhlení.
2.5 Splatnost faktury je stanovena na 14 dnů od dor u. Smluvní strany se
dohodly, že faktura bude doručena elektronicky na adresu
2.6 Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.
2.7 V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v
rozporu s touto smlouvou, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě. Prodávající je
povinen fakturu opravit či vystavit novou s novou lhůtou splatnosti a doručit ji kupujícímu.
2.8 Prodávající dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě,
že bude v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než
zveřejněný bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

III.
Vady dodaného PHM

3.1 Prodávající je povinen dodávat PHM v obvyklé jakosti dle příslušných technických norem při
dodržení smluvních povinností sjednaných touto rámcovou dohodou.
3.2 Prodávající v rámci odpovědnosti za vady odpovídá za vady, které mají PHM v okamžiku
převzetí PHM kupujícím, i když se vada stane zjevnou až po této době. Prodávající odpovídá rovněž
za jakoukoli vadu, jež vznikne po okamžiku převzetí PHM kupujícím, jestliže je způsobena
porušením povinnosti prodávajícího. Kupující bezodkladně po zjištění vad uplatní právo z vadného
plnění písemným oznámením vad.
3.3 Prodávající je povinen odstranit vady PHM bezodkladně od jejich oznámení, nejpozději však ve
lhůtě 24 hodin od oznámení vady prodávajícímu, nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, a to
bezplatnou výměnou vadných PHM za bezvadné ve stejném množství a jakosti podle ČSN EN 228 a
ČSN EN 590 v aktuálním znění.
3.4 Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady PHM není dotčen nárok kupujícího na náhradu
majetkové újmy (tzv. škody) na motorových vozidlech a zařízeních kupujícího způsobené použitím
vadných PHM v celém rozsahu způsobené újmy.
3.5 Prodávající prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou prodávajícím
třetí osobě v souvislosti s činností prodávajícího, které se vztahuje i na pojištění odpovědnosti za
újmu způsobenou vadou výrobku a vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání, a to v
souvislosti s činností prodávajícího.

IV.
Další podmínky odběru PHM

4.1 Palivové karty je oprávněn kupující využívat jen k odběru PHM přímo do nádrží vozidel nebo
zařízení. Výjimku mají jen konkrétní osoby, jejichž seznam bude předán prodávajícímu po uzavření
této smlouvy, a tyto osoby jsou oprávně
4.2 Kontaktní údaje prodávajícího j
4.3 Kontaktní údaje kupujícího jsou
4.4 V případě změny kontaktu je smluvní strana povinna tuto skutečnost oznámit druhé smluvní
písemně a bezodkladně.
4.5 Majitelem palivové karty je její vystavovatel, tj. prodávající.



číslo smlouvy SÚS JMK: 790/2024/99 
4.6 Vydáno bude 20 ks palivových karet, předpokládaný počet je nezávazný a pouze orientační. 
V době plnění může být na základě požadavku kupujícího měněn. Na kartách bude nastaven denní 
limit 10 000 Kč. Uživatelem karty je zaměstnanec kupujícího. Palivová karta bude chráněna PINem. 
 
 
                                                                             V. 
                                                    Trvání smlouvy a skončení smlouvy 

5.1 Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. 
5.2 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 
5.3 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit kromě práva na odstoupení dle občanského 

zákoníku také v případě: 

- v případě zahájení insolvenčního řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů vůči prodávajícímu, úpadku 
prodávajícího, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání; 

- opakované dodání PHM v jakosti v rozporu s příslušným normami. 
          Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě: 

- úpadku kupujícího ve smyslu §3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení 
o nuceném vyrovnání před dodáním zboží; 

- prodlení s úhradou kupní ceny o více než 60 dní. 
Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. 
Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro 
odstoupení od této smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupením od 
smlouvy vznikla. 

     Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 
z prodlení, náhrad škod, ochrany osobních údajů fyzických osob a ustanovení týkající se těch práv a 
povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 
5.4 Každá smluvní strana je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní 
doba činí jeden měsíc a počíná běžet první den následující po doručení druhé smluvní straně. 
 
                                                                             VI. 
                                                                Závěrečná ustanovení 
6.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

Pro změnu odpovědných osob uvedených v čl. IV. odst. 4.2 a 4.3 . této smlouvy a dále počet 
karet dle čl. IV odst. 4.6 této smlouvy  není vyžadována forma dodatku, je však nutné 
prokazatelné oznámení takové změny druhé smluvní straně. 

6.2   Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se za 
to, že písemnost doručena byla. 

6.3  Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
zastupovat smluvní stranou. 

6.4 Tato smlouva je vyhotovena elektronicky. 
6.5 Prodávající souhlasí se zveřejněním informací o této smlouvě dle, zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Prodávající dále souhlasí 
se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny 
na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele kupujícího. 

6.6 Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí kupující. Prodávající 
označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá nebo obchodní tajemství, která nepodléhají 
zveřejnění: Nejsou. Prodávající si ověří před zahájením plnění smlouvy její uveřejnění v registru 
smluv. 

6.7 Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Tato smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle odst. 6.6 tohoto článku. 



číslo smlouvy SÚS JMK: 790/2024/99 
6.8 V souvislosti se smluvním vztahem bude kupující zpracovávat osobní údaje fyzických osob. 

vystupujících na straně prodávajícího, a to za účelem ochrany svých oprávněných zájmů jako 
smluvní strany, v rozsahu identifikačních a kontaktních údajů po dobu práv a povinností ze 
smluvního vztahu a lhůt odpovídajících skartačním lhůtám podle spisového a skartačního řádu 
kupujícího. Veškeré poskytnuté osobní údaje budou zpracovávány v souladu s platnou a účinnou 
legislativou, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Prodávající se zavazuje 
informovat fyzické osoby – své zaměstnance nebo smluvní partery o zpracování osobních údajů 
kupujícím podle tohoto odstavce 

 
 
 
 
V Praze, dne 26.2.2025   V Brně, dne 27.2.2025 
 
 
 
 
 
 
..............................   ………………………… 
   
  Prodávající         Kupující 
Patrizio Curci               Bc. Roman Hanák 
    Jednatel          Ředitel 
          
G.A.S. Petroleum Group s.r.o.                                   Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
                                                                    příspěvková organizace kraje 
 
 
 
 
 


